
 

CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Provincia dell’Ogliastra 
Via della Sapienza n. 38 08037 Seui                                                                                                           tel. e fax   0782/54.543 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 50  DEL 24.12.2015 

 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per rimborso spese di viaggio ai componenti dell’Assemblea Consortile e 

del Consiglio Direttivo – annualità 2015. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24.12.2013, prot. 269/2013, di nomina 

della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile;  

Premesso che con deliberazione di Assemblea Consortile n.5 del 11.06.2015, è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 

Visto il prospetto delle adunanze tenute dall’Assemblea Consortile e dal Consiglio Direttivo 

nell’anno 2015, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta 

il nominativo dei partecipanti alle riunioni,il nominativo di chi ha presentato apposita richiesta per 

il rimborso delle spese, il numero delle sedute, le distanze percorse e  le somme previste per il 

rimborso spese di viaggio; 

Visti il D.L. 31 maggio 2010, n. 78 e la successiva legge di conversione 30 luglio 2010, n. 122 e in 

particolare il comma 7 dell’art. 5 del suddetto decreto legge, che dispone il divieto di erogare 

retribuzioni, gettoni o indennità in qualunque modo agli amministratori di comunità montane e 

unioni di comuni e comunque di forme associative di enti locali; 

Visto, inoltre, l’art. 23, comma 22 del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, nella versione introdotta dalla  

legge di conversione n. 214/2011, che dispone che “La titolarità di qualsiasi carica, ufficio o organo 

di natura elettiva di un ente territoriale non previsto dalla Costituzione è a titolo esclusivamente 

onorifico e non può essere fonte di alcuna forma di remunerazione, indennità o gettone di 

presenza, con esclusione dei comuni di cui all’articolo 2, comma 186, lettera b) della legge 23 

dicembre 2009, n. 191 e successive modificazioni”. 

Ritenuto pertanto opportuno e doveroso, provvedere ad assumere l’impegno della somma 

necessaria alla liquidazione del solo rimborso spese di viaggio spettanti ai componenti degli organi 

di governo dell’Ente, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015, approvato con Deliberazione di Assemblea 

Consortile n. 5 del 11.06.2015, dove sussiste la necessaria disponibilità; 



Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- Il Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto del Consorzio; 

 

                                                     DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di impegnare la somma di Euro 384,00 per il rimborso spese di viaggio spettanti ai componenti 

degli organi di governo del Consorzio per la partecipazione degli stessi alle adunanze 

dell’Assemblea Consortile e del Consiglio Direttivo;  

Di imputare la spesa per il rimborso spese viaggio di importo pari ad Euro 384,00 sul  CAP. 1001 in 

c/comp., tit. 1, funz. 01, serv. 01, interv. 03 imp. 231/2015 del Bilancio 2015, dove sussiste la 

necessaria disponibilità; 

Di attestare che la scadenza e l’esigibilità dell’obbligazione ( principio contabile All. n° 4/2 D.Lgs 

118/2011) di Euro 384,00 è stabilita per l’anno 2016; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (Dott.ssa Katia Loi) 

 

k 

 
 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2015.                                                                                                                                                                                

                                                                                                                               (Dott.ssa Katia Loi)     

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal                                                 

 

 

                                 


